
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/104/12 

RADY GMINY PIECKI 

z dnia 19 października 2012 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Pieckach.  

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku 

z art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 

z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie 

zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Z dniem 1 listopada 2012 r. tworzy się Środowiskowy Dom Samopomocy z siedzibą w Pieckach, 

ul. Zwycięstwa 20.  

§ 2. Zadaniem Środowiskowego Domu Samopomocy jest niesienie pomocy i opieki osobom z zaburzeniami 

psychicznymi, upośledzonym umysłowo i wykazującym inne zakłócenia czynności psychicznych, które 

zgodnie ze stanem wiedzy medycznej zaliczane są do zaburzeń psychicznych a osoby te wymagają świadczeń 

zdrowotnych lub innych form pomocy i opieki niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym lub 

społecznym.  

§ 3. Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostką organizacyjną Gminy, działającą w formie jednostki 

budżetowej, na podstawie statutu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 4. Środowiskowy Dom Samopomocy wyposaża się w mienie niezbędne do jego funkcjonowania.  

§ 5. Strukturę organizacyjną oraz sposób funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy określi 

Regulamin organizacyjny zatwierdzony przez Wójta Gminy.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piecki.  

§ 7. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w zakresie określonym w § 3.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, za wyjątkiem § 3, który wchodzi w życie 14 dni po 

opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Andrzej Brodzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 23 listopada 2012 r.

Poz. 3170



Załącznik 

do Uchwały Nr XXVI/104/12 

Rady Gminy Piecki 

z dnia 19 października 2012 r. 

 

Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Pieckach 

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Pieckach, zwany dalej „ŚDS” działa na podstawie:  

- ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.),  

- ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 

z późn. zm.),  

- ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  

- ustawy o finansach publicznych z 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),  

- rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586),  

- niniejszej uchwały.  

§ 2. ŚDS jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Piecki powołaną w celu realizacji zadań 

zleconych przez administrację rządową w ramach pomocy społecznej.  

§ 3. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia typu A i B dla osób z zaburzeniami psychicznymi i upośledzonych 

umysłowo.  

§ 4. Siedzibą ŚDS jest obiekt położony w Pieckach przy ulicy Zwycięstwa 20.  

§ 5. ŚDS używa prostokątnej pieczęci o treści: Środowiskowy Dom Samopomocy w Pieckach 

11-710 Piecki, ul. Zwycięstwa 20.  

Rozdział 2. 
Cel i przedmiot działania Środowiskowego Domu Samopomocy  

§ 6. 1. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia dla osób pełnoletnich obojga płci z zaburzeniami psychicznymi.  

2. W ŚDS osoby przebywają od poniedziałku do piątku. Godziny pracy ŚDS określa regulamin 

organizacyjny.  

3. Pobyt w Domu przyznawany jest na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieckach.  

§ 7. Do podstawowych zadań ŚDS należy:  

1) reprezentowanie interesów niepełnosprawnych w społeczności lokalnej oraz kształtowanie akceptującej 

postawy otoczenia wobec nich,  

2) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez ich czynne (aktywne) 

uczestnictwo w życiu politycznym, kulturalnym i społecznym w lokalnym środowisku,  

3) prowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej, rozumianej jako zespół działań zmierzających do 

osiągnięcia przez użytkowników poprawy jakości życia, samodzielnego funkcjonowania oraz 

powstrzymania postępującej regresji poprzez zapewnienie wsparcia psychologicznego i terapeutycznego,  

4) rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności wykonywanych czynności dnia codziennego, celem 

zapobiegania nawrotom społecznej dekompensacji.  

§ 8. 1. W zakresie realizacji powyższych zadań ŚDS świadczy usługi w ramach indywidualnych lub 

zespołowych treningów samoobsługi i treningów oraz zajęć z zakresu kształtowania umiejętności społecznych 

polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie dnia codziennego 

i funkcjonowania w życiu społecznym, w szczególności poprzez:  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3170



- trening funkcjonowania w codziennym życiu: dbałość o wygląd zewnętrzny, nauka higieny, kulinarny, 

umiejętności praktycznych, budżetowy,  

- trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów,  

- trening umiejętności spędzania czasu wolnego,  

- poradnictwo psychologiczne, zapewnienie odpowiedniej opieki,  

- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych,  

- pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych oraz urzędowych,  

- terapię ruchową.  

2. W celu realizacji powyższych zadań ŚDS współpracuje z rodzinami (opiekunami), ośrodkami pomocy 

społecznej, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, poradniami zdrowia psychicznego, szpitalami 

psychiatrycznymi i innymi zakładami opieki zdrowotnej, powiatowymi urzędami pracy, organizacjami 

pozarządowymi, kościołami i innymi związkami wyznaniowymi, ośrodkami kultury i organizacjami kulturalno 

– rozrywkowymi, placówkami oświatowymi.  

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy  

§ 9. 1. ŚDS kieruje Kierownik, wobec którego czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Wójt Gminy 

Piecki. Wobec pracowników ŚDS czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Kierownik ŚDS.  

2. Kierownik jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie ŚDS.  

3. Wewnętrzną organizację oraz zasady funkcjonowania określa Regulamin Organizacyjny opracowany 

przez kierownika ŚDS i wprowadzony w życie w formie zarządzenia wójta.  

4. Z treścią Statutu i Regulaminu Organizacyjnego winni być zapoznani wszyscy uczestnicy i pracownicy 

ŚDS.  

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa ŚDS  

§ 10. ŚDS jest jednostką budżetową Gminy Piecki finansowaną za jej pośrednictwem ze środków 

otrzymywanych na realizację zadań zleconych przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego, w oparciu o zasady 

określone w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości.  

§ 11. 1. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan rzeczowo-finansowy zatwierdzony przez 

Kierownika ŚDS wchodzący w skład budżetu Gminy.  

2. Kierownik ŚDS opracowuje projekt planu finansowego i projekty jego zmian, wykonuje plan finansowy 

oraz zapewnia ewidencję rachunkową i sprawozdawczość finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

§ 12. Źródłami dochodów budżetu realizowanego przez ŚDS są środki uzyskane z:  

- budżetu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego (dotacja celowa),  

- programów i projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w tym Unii Europejskiej.  

Rozdział 5. 
Nadzór i kontrola  

§ 13. 1. Nadzór bezpośredni nad Środowiskowym Domem Samopomocy w Pieckach sprawuje Wójt Gminy 

Piecki.  

2. Wojewoda Warmińsko-Mazurski poprzez Wydział Polityki Społecznej sprawuje nad ŚDS nadzór 

merytoryczny i kontrolny.  

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe  

§ 14. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

§ 15. Niniejszy Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3170


		2012-11-23T11:16:42+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




